

ORÇAMENTO				
Modalidade		N°	Ano	
Descrição do Objeto	Execução de PPCL da Casa de Passagem – Rua Rio Comandá, 110 – Centro – Xangri-lá			
Órgão		CNPJ		
Tipo de Objeto				
Preço T. Estimado	R\$	2.340,77		

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do Item*	Estimativa					Familia		Subfamilia		Tipo de Orçamento
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição	Código	
	1	PLEO		74209/1	08/2017	Placa da Obra em Chapa Galvanizada	2,5000	m²	226,0200	565,05	25,30%	47,54%				
	2	MERCADO			10/2017	ART/RRT	1,0000	Unid.*	200,0000	200,00	25,30%	47,54%				
	3	PLEO		163102	08/2017	Extintor de Incêndio ABC 4 kg, com suporte	2,0000	Unid.*	140,3600	280,72	25,30%	47,54%				
	4	MERCADO			05/2017	Placas de Sinalização "SAÍDA" esq. dir., "EXTINTORES" e "SAÍDA FINAL"	7,0000	Unid.*	15,0000	105,00	25,30%	47,54%				
	5	MERCADO			05/2017	Detector de Fumaça	4,0000	Unid.*	85,0000	340,00	25,30%	47,54%				
	6	MERCADO			05/2017	Alarme Sonoro (Central, Acionador, etc) completo.	1,0000	Unid.*	850,0000	850,00	25,30%	47,54%				